
Contacto

Teléfono +34 988317540
Fax +34 988317502
Correo Electrónico elicitacion@depourense.es

Dirección Postal

Progreso, 32
(32003) Ourense España
ES113

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente con_pr/neg_sinp/2021000046
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2021
a las 13:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Ourense
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P3200000B
Sitio Web http://www.depourense.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVazvzITIpwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: compra de la obra escultórica “seis poemas galegos de federico garcía lorca”
realizada por la artista soledad penalta

Compra de la obra escultórica “SEIS POEMAS GALEGOS DE FEDERICO GARCÍA LORCA” realizada porDescripción 
la artista Soledad Penalta
Valor estimado del contrato 25.729 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.301,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.729 EUR.

Clasificación CPV
92311000 - Obras de arte.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense (Orense)
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Contrato.pdf

Formalizado

Adjudicatario

http://www.depourense.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVazvzITIpwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fc79f6c9-f06f-40bc-ba0a-2decbb28b67d


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Soledad Penalta Lorenzo
NIF 33156323Y
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.279 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.806,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PT1.PCCNTR.2608543
Fecha de Formalización 29/07/2021

Motivación

Motivación Oferta ajustada al tipo de licitación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/06/2021
Plazo de Formalización Hasta el 15/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El vendedor deberá entregar la obra de arte que constituye el objeto de este contrato, en el plazo máximo de dos
meses, contados desde la formalización del mismo en documento administrativo. Todos los gastos de transporte,
entrega y recepción de las pieza
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2021 a las 10:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X51T9ndOSlwuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID d41167fe7de64b5491f5534d684e2a54 |  2021-136983 | jue, 29 jul 2021 13:42:44:300 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152541071369214263840801526825196550715 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X51T9ndOSlwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

